
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 20236263DIÁRIO OFICIAL   No62

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2023 - Cred/FMS - 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022. Firmado em 18/01/2023, entre 
o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRI DO TOCANTINS - TO, 
CNPJ nº 12.308.833/0001-01, com sede à Rua Julieta Zeferina de 
Oliveira, s/nº, Centro, CEP: 77.453-000, Cariri do Tocantins - TO e a 
empresa LABORATÓRIO HEMOCLIN LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
40.218.217/0001-97, com sede na Rua Joaquina Antônia de Souza, nº 885, 
Qd. 04, Lt. 01, Centro, Cariri do Tocantins - TO; Valor Total: R$ 348.000,00 
(trezentos e quarenta e oito mil reais). Objeto: Prestação de Serviços 
Laboratoriais de Análises Clinicas nos termos do Anexo I, do Edital, 
Dotação: 0002.0150.10.302.0025.2114 - Manutenção das Ações de Média 
e Alta Complexidade - MAC - 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica - 15001002000000 - ASPS - Saúde - 1600000000000 
- Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio 
- Fundamento Legal: Art. 25, Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores; Processo Administrativo nº 575/2022. Vigência: 18/01/2023 
a 31/12/2023. Ordenadora: Leandro Evaristo da Silva.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 001/2023

O Fundo Municipal de Assistência Social de Cariri do Tocantins - TO,  
através da Comissão de Licitação, torna público que fará realizar no dia 
15 de fevereiro de 2023 às 08h00m na sala de reunião da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, situada a Av. Bernardo Sayão, nº 01, 
Centro, nesta cidade, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE UTENSÍLIOS 
DE BUFFET, SERVIÇOS DE GARCOM, SERVIÇOS DE COZINHEIRA, 
DECORAÇÃO, MESA DE BOLO E DOCES, SOM, ILUMINAÇÃO 
PROFISSIONAL, ESTRUTURA METÁLICA EM BOX TRUSS E OUTROS, 
PARA A REALIZAÇÃO DO 5º BAILE DE DEBUTANTES, DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE 
REFERÊNCIA. O edital deverá ser retirado junto à Comissão Permanente 
de Licitação das 07h30m às 13h00m de segunda à sexta-feira, ou através 
do e-mail: cplcariri2022@gmail.com, mais informação através do fone: 
0xx63 3383-1110.

Cariri do Tocantins - TO, 01 de Fevereiro de 2023.

Juliane Oliveira do Nascimento
Pregoeira

DIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ORIGINADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022
CONTRATO Nº 004/2023
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Dianópolis-TO
Contratada: STAFF MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELLI
Objeto: AQUISIÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE TESTE RÁPIDO COVID-19, RECURSO OBJETO 
DE CONVÊNIO ENTRE O ESTADO DO TOCANTINS E O MUNICÍPIO DE 
DIANÓPOLIS. TERMO DE CONVÊNIO Nº 30550.000022/2021.
Valor Global: R$ 4.792,98
Data de Assinatura: 10/01/2023
Prazo de Vigência do Contrato: 31/12/2023

ISRAEL LEITE FURTADO
CAR Gestor FMS

AUGUSTINÓPOLIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2023
REPUBLICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023-FMS

OBJETO: A Prefeitura Municipal de Augustinópolis/TO, através 
da Secretaria Municipal de Saúde, torna público aos interessados a 
republicação do Edital de CHAMADA PÚBLICA para CREDENCIAMENTO 
RETIFICADO, visando a contratação de profissionais especializados na 
área da saúde (médicos clínico geral, psiquiatra e veterinário, enfermeiro, 
técnico de enfermagem, psicólogo, nutricionista, educador físico, 
assistente social, fisioterapeuta, farmacêutico, técnico em radiologia), 
através de pessoas físicas e/ou jurídicas, para a prestação de serviços 
no atendimento da demanda da Unidade de Pronto Atendimento UPA - 24 
horas, Estratégia de Saúde da Família, Equipe Multiprofissional, CAPS-AD 
e Combate a Endemias, junto ao FMS de Augustinópolis/TO. A entrega 
dos documentos de habilitação deverá ser realizada na sala da CPL, sito à 
Rua Dom Pedro I, nº 352, Centro - Augustinópolis/TO, das 08h00minh às 
12h00minh e das 14h00minh às 17h00minh, no período dos dias 01 a 17 
de fevereiro de 2023, ficando disponível até 31/12/2023 para cadastro de 
reservas. O Edital teve a retirada dos itens 14 e 15 do Termo de Referência 
em virtude de pedido de Impugnação que foi devidamente analisado e 
acatado após analise desta Comissão e Assessoria Jurídica do órgão 
demandante. O Edital estará disponível para download gratuitamente 
no sítio https://augustinopolis.to.gov.br. Mais informações diretamente 
na Comissão Permanente de Licitação. Mais informações: E-mail: 
pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: (63) 3456-1739.

Augustinópolis - TO, 31/01/2023.

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL
Gestor do FMS de Augustinópolis

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023.

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da 
Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 
e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e de 
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Unitário, objetivando Registro de 
Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para locação 
de estrutura para eventos anuais, para Prefeitura Municipal de Axixá do 
Tocantins - TO. A abertura da sessão está agendada para 15 de fevereiro 
de 2023 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se através do Portal 
da Transparência do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br, ou 
ainda pelo endereço Portal Licitar Digital: www.licitardigital.com.br. Axixá 
do Tocantins - TO, 01 de fevereiro de 2023. Ságilla Pereira da Silva.

CARIRI DO TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023 - Decorrente do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0023/2022. Contrato firmado em 25/01/2023, 
entre o Município de Cariri do Tocantins e a empresa JHM CONSTRUÇÕES 
LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
27.317.077/0001-46, Inscrição Estadual nº 29.478.791-7, Inscrição 
Municipal nº 2401639, com sede na Alameda Rio de Janeiro, Quadra 26, Lote 
14, 16 e 18, Distrito Industrial de Taquaralto/CEP: 77.060-842/Palmas - TO.  
Valor de R$ 2.850.000,00 (dois milhões e oitocentos e cinquenta mil 
reais); Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE SISTEMA DE MINIGERAÇÃO FOTOVOLTAICA 
DE CONSUMO REMOTO (USINA DE ENERGIA SOLAR GERAÇÃO 
FOTOVOLTAICA), COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DO PROJETO 
EXECUTIVO, CADERNO DE ESPECIFICAÇÕES E ENCARGOS, 
APROVAÇÃO DESTE JUNTO À CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA, 
FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, 
INSTALAÇÃO, EFETIVAÇÃO DO ACESSO JUNTO À CONCESSIONÁRIA 
DE ENERGIA, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
SUPORTE TÉCNICO COM SERVIÇO CONTINUADO DE AFERIÇÃO 
DE PERFORMANCE, NO MUNICÍPIO DE CARIRI DO TOCANTINS - TO.  
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993. Lei nº 10.520/2002 e Decreto 
7.892/2013. Processo Administrativo Nº 460/2022. Vigência: será da 
data de 25/01/2023 até 19/12/2023. Ordenador: Sr. Vanderlei Antônio de 
Carvalho Júnior. Prefeito Municipal.


